
 

 

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,          21-02-2024 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤ. ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ Αριθ. πρωτ: 1934/48230 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑΣ   
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤ. ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ   

 

Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: ΕΚΟΦΑΡΜ ΕΛΛΑΣ ΑΒΕΕ 

Ταχ. Κώδικας: 17671-Καλλιθέα   

Πληροφορίες: Ηλ. Νασιόπουλος ΚΟΙΝ.: MED PEST Consultancy office 

Τηλέφωνο: 210 928 72 11   

E-mail: inasiopoulos@minagric.gr     

    

    

    
ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της αριθ. 11203/316592 π.ε./3.1.2024 κατά παρέκκλιση άδειας διάθεσης 

στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (ζιζανιοκτόνο) SINBAR WDG, ως προς 

την περίοδο ισχύος » 

 

  AΠΟΦΑΣΗ  

Ο  

ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ  

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24-11-2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 και ειδικότερα τα άρθρα 45 και 53 αυτού. 

2. Το Νόμο υπ’ αριθ. 4036/2012 (ΦΕΚ 8/27-01-2012/τΑ΄) με θέμα «Διάθεση γεωργικών φαρμάκων 

στην αγορά, ορθολογική χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις», όπως ισχύει. 

3. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 (Α΄ 133) “Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 

της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης” και 

ειδικότερα το άρθρο 109 αυτού. 

4. Την αριθ. 7544/322891/16.11.2021 (ΑΔΑ: 6ΚΝΕ4653ΠΓ-ΒΦΘ) απόφαση τοποθέτησης 

Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Γεωργίας του ΥΠΑΑΤ.   

5. Την αριθ. 11203/316592 π.ε./3.1.2024 κατά παρέκκλιση άδειας διάθεσης στην αγορά του 

φυτοπροστατευτικού προϊόντος (ζιζανιοκτόνο) SINBAR WDG (δραστική ουσία terbacil), για 

περιορισμένη και ελεγχόμενη χρήση στην καλλιέργεια της βιομηχανικής ρίγανης, για παραγωγή 

αιθέριων ελαίων. 

6. Το αριθ. 1622/39562/8.2.2024 έγγραφο της Διεύθυνσης Προστασίας Φυτικής Παραγωγής. 

7. Τη με αριθ. πρωτ. 1934/48230/16.2.2024 αίτηση της ΕΚΟΦΑΡΜ ΕΛΛΑΣ ΑΒΕΕ δια της MED 

PEST Consultancy office. 

8. Το Ενημερωτικό Σημείωμα της Διεύθυνσης Προστασίας Φυτικής Παραγωγής και ειδικότερα: 

1) Επειδή κατόπιν οδηγιών της ΕΕ, δεν είναι δυνατή η διαίρεση της περιόδου ισχύος μιας κατά 

παρέκκλιση άδειας 120 ημερών σε υποπεριόδους. 

2) Επειδή κατόπιν των ανωτέρω οδηγιών η σχετική δυνατότητα καταχώρησης από την υπηρεσία 

μας μιας χορηγηθείσας κατά παρέκκλιση άδειας στην πλατφόρμα PPPAMS, έχει αποκλειστεί. 

mailto:inasiopoulos@minagric.gr
ΑΔΑ: 9ΒΟΣ4653ΠΓ-ΗΗΡ



 

 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

 

Α. Τροποποιούμε την αριθ. 11203/316592 π.ε./3.1.2024 κατά παρέκκλιση άδειας διάθεσης 

στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (ζιζανιοκτόνο) SINBAR WDG 

(δραστική ουσία terbacil), για περιορισμένη και ελεγχόμενη χρήση στην καλλιέργεια της 

βιομηχανικής ρίγανης, για παραγωγή αιθέριων ελαίων, ως προς την περίοδο ισχύος. 

Η παράγραφος 1.1 της ανωτέρω κατά παρέκκλιση άδειας τροποποιείται ως 

ακολούθως:  

 

1.1 Αριθμός Άδειας Διάθεσης στην Αγορά (ΑΑΔΑ): 

1.1.α Περίοδος ισχύος: 

70.335 

Από 01-02-2024 έως 30-05-2024. 
 

 

 

Β. Ως προς τα λοιπά στοιχεία ισχύει η αριθ. 11203/316592 π.ε./3.1.2024 ήδη χορηγηθείσα κατά 

παρέκκλιση άδεια. 

 

 

 

 

                              Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ  

         ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ  
 

 

 

         Α. ΠΟΛΥΜΕΡΟΣ 
 

ΑΔΑ: 9ΒΟΣ4653ΠΓ-ΗΗΡ


		2024-02-23T08:33:11+0200
	Athens




